



CNPJ Nº.: 01.794.045/0001-48

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-050721-PERP01

DATA DO CERTAME: 23/07/2021 ÀS 08:00 HORAS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, FILTROS E ÓLEOS LUBRIFICANTES DE MOTORES DE VEÍCULOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

PROPOSTA REAJUSTADA MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DE ITENS/ ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	PSL 962	UNID.	TECFIL	75	R\$ 34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.587,50	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	PSL 340	UNID.	TECFIL	70	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 6.300,00	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
3	PSL 655	UNID.	TECFIL	70	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 6.300,00	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
4	PSL 327	UNID.	TECFIL	50	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 3.500,00	TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
5	PEL 2003	UNID.	TECFIL	80	R\$ 78,00	SETENTA E OITO REAIS	R\$ 6.240,00	SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
6	PSL 352	UNID.	TECFIL	20	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS
7	PSL 560	UNID.	TECFIL	105	R\$ 24,95	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.619,75	DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
8	PSL 321	UNID.	TECFIL	70	R\$ 31,00	TRINTA E UM REAIS	R\$ 2.170,00	DOIS MIL, CENTO E SETENTA REAIS
9	PSL 129	UNID.	TECFIL	50	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS

AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO AÇUDE DO MATO, RERIUTABA-CE FONE: (88) 9-9729-7093 EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com



10	PSL 55	UNID.	TECFIL	160	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
11	PSL 78	UNID.	TECFIL	45	R\$ 34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 1.530,00	MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS
12	PSL 960	UNID.	TECFIL	60	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
13	PSL 45	UNID.	TECFIL	50	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
14	PSL 900	UNID.	TECFIL	50	R\$ 24,90	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.245,00	MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
15	PSL 320	UNID.	TECFIL	40	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.800,00	MIL E OTOCENTOS REAIS
16	PEL 2002	UNID.	TECFIL	80	R\$ 48,00	QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 3.840,00	TRÊS MIL, OTOCENTOS E QUARENTA REAIS
17	PSL 619	UNID.	TECFIL	40	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
18	PSD 460/1	UNID.	TECFIL	250	R\$ 38,80	TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 9.700,00	NOVE MIL E SETECENTOS REAIS
19	PSC 491	UNID.	TECFIL	80	R\$ 46,00	QUARENTA E SEIS REAIS	R\$ 3.680,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
20	PSC 998	UNID.	TECFIL	80	R\$ 42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 3.360,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SSSSENTA REAIS
21	PEC 3022	UNID.	TECFIL	80	R\$ 35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.840,00	DOIS MIL, OTOCENTOS E QUARENTA REAIS
22	GI 12/7	UNID.	TECFIL	10	R\$ 18,90	DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 189,00	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS
23	PSC 996	UNID.	TECFIL	80	R\$ 49,90	QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.992,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
25	PSD 470/1	UNID.	TECFIL	90	R\$ 48,00	QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 4.320,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
26	PC2-155	UNID.	TECFIL	30	R\$ 19,99	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 599,70	QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
27	PSL 320	UNID.	TECFIL	50	R\$ 37,00	TRINTA E SETE REAIS	R\$ 1.850,00	MIL OTOCENTOS E CINQUENTA REAIS
28	ARS 3003	UNID.	TECFIL	60	R\$ 57,50	CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.450,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
29	ARL 6095	UNID.	TECFIL	60	R\$ 34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.070,00	DOIS MIL E SETENTA REAIS



CNPJ Nº.: 01.794.045/0001-48

33	PSD 480/1	UNID.	TECFIL	90	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 8.100,00	OTTO MIL E CEM REAIS
34	PSD 960	UNID.	TECFIL	90	R\$ 77,90	SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 7.011,00	SETE MIL E ONZE REAIS
35	ÓLEO 15W/40 APIS SN SEMI SINTETICO	LT	MONTANA	810	R\$ 22,90	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 18.549,00	DEZOITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
36	ÓLEO 15W 40 C14	LT	LUBRIL	250	R\$ 22,70	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 5.675,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
37	ÓLEO 15W 40 C14 20LT	BALDE	LUBRIL	114	R\$ 385,00	TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 43.890,00	QUARENTA E TRÊS MIL, OTOCENTOS E NOVENTA REAIS
38	ÓLEO 15W 40 C14 20LT	BALDE	LUBRIL	36	R\$ 385,00	TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 13.860,00	TREZE MIL, OTOCENTOS E SSESSENTA REAIS
39	ÓLEO LUBRIF. PULVER OIL 0.9LT	UNID.	PETROLUSA	200	R\$ 24,90	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 4.980,00	NOVECENTOS E OITENTA REAIS
40	ÓLEO HIDRÁULICO 1LT ATF TIPO A1	LT	VR-LUB	400	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 8.800,00	OTTO MIL E OTOCENTOS REAIS
41	ÓLEO HIDRÁULICO 68 AW 20LT	BALDE	MAXON	120	R\$ 297,00	DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	R\$ 35.640,00	TRINTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
42	ÓLEO CAIXA DIFERENCIAL 85W/140 1LT	LT	MAXON	200	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 4.600,00	QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS
43	ÓLEO CAIXA DIFERENCIAL 85W/140 20LT	BALDE	MAXON	10	R\$ 538,30	QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 5.383,00	CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
44	ÓLEO CAIXA DE MARCHA 80W/90 1LT	LT	IPIRANGA	140	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
45	ÓLEO CAIXA DE MARCHA 80W/90 20LT	UNID.	MAXON	60	R\$ 607,00	SEISCENTOS E SETE REAIS	R\$ 36.420,00	TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
46	ÓLEO CAIXA DE FREIO 500ML DOT 3	BALDE	TECBRIL	200	R\$ 14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2.980,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
47	ÓLEO CAIXA DE FREIO 500ML DOT 4	UNID.	TECBRIL	100	R\$ 16,90	DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.690,00	MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS

AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO AÇUDE DO MATO, RERUITABA-CE FONE: (88) 9-9729-7093 EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com





CNPJ Nº.: 01.794.045/0001-48

48	GRAXA CHASSI GRAFITADA 20KG	UNID.	MONTANA	50	R\$ 188,00	CENTO E OITENTA E OITO REAIS	R\$ 9.400,00	NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
49	GRAXA CHASSI GRAFITADA 10KG	UNID.	MONTANA	25	R\$ 165,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 4.147,50	QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
51	LUBRIFICANTE ARLA 32 20LT	UNID.	LUBRAX	300	R\$ 60,89	SESSENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 18.267,00	DEZOITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS
52	ÁGUA DESMINERALIZADA	UNID.	AQUA	100	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 190,00	CENTO E NOVENTA REAIS
53	ADITIVO RADIADOR 1LT	UNID.	TECCOOL	80	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS
54	FLUIDO DESGRIPANTE FRASCO 300ML	UNID.	TECBRIL	100	R\$ 9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
55	LIMPA CONTATO FRASCO DE 300ML	UNID.	TECBRIL	20	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS
56	DESCARBONIZANTE FRASCO DE 300ML	UNID.	SUN	20	R\$ 14,30	QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 286,00	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
57	ÓLEO 2 TEMPOS FRASCO 500ML	UNID.	LUBRAX	400	R\$ 14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 5.960,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 327.221,45	TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

local de entrega: sede da prefeitura ou secretaria correspondente, em HIDROLANDIA-CE

- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n 8.666/1993 sob as penas da Lei, que não esta sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores
- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital, em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, com conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002

AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO AÇUDE DO MATO, RERIUTABA-CE FONE: (88) 9-9729-7093 EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com





CNPJ Nº.: 01.794.045/0001-48

- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06 que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE
- Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos
- Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LINEAR LOPES EIRELI-EPP

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450434.

CGE: ISENTO. ENDEREÇO: AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO AÇUDE DO MATO, RERIUTABA-CE, CEP 62260-000

TELEFONE: (88) 9-9729-7093.

NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR: FRANCISCO EDERVALDO LOPES

IDENTIDADE Nº 98031061231 SSP-CE CPF: 872.553.673-72

CNPJ: 01.794.045/0001-48

EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com

A VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

RERIUTABA 28 DE JULHO DE 2021



FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

RG Nº: 98031061231- SSP-CE

CNPJ nº 01.794.045/0001-48

